




OKNO 
DO PRAXE
Co vás čeká?
Kariérní poradenství Pohovor nanečisto
Přijďte s otázkami ohledně vašeho 
profesního uplatnění, s dotazy k náleži-
tostem vstupu do pracovního poměru 
a dalšími záležitostmi, které se týkají 
vaší budoucí či stávající pracovní kariéry. 
Poradíme vám. Kariérní centrum Uni-
verzity Palackého v Olomouci se na vás 
na veletrhu Okno do praxe těší.

Zažijte simulovaný pracovní pohovor za-
městnavatele/ personalisty / kariérního 
poradce s vámi jako uchazečem 
o práci. Na Oknu do praxe si budete 
moci vyzkoušet, jaké to je u pohovoru, 
jaké otázky mohou zaznít a jak  se co 
nejlépe připravit či jak využít vlastní 
profesní  portfolio.

Harmonogram

Doprovodný program

09:00–10:00  Přednáška: Přírodní látky 
   (Milan Urban a Aleš Gavenda) – str. 8

10:00–11:00   Přednáška: Od informačního systému  
   pro ZUŠky k nejkreativnějšímu 
   startupu (Jan Tobolík) – str. 9

11:15–12:15   Přednáška: Smysl v práci
   (Dita Palaščáková) – str. 9

10:00–15:00   Individuální kariérní poradenství

10:00–15:00   Pohovory nanečisto

Informace najdete v 1. podlaží u bílého půlkruhu před vrátnicí

Stánky zaměstnavatelů jsou umístěny ve 2. a 3. podlaží

www.oknodopraxe.upol.cz

10:00–15:00  Stánky zaměstnavatelů



6 7



Přednášky
Milan URBAN

Aleš GAVENDA

Je docentem na Univerzitě Palackého v Olo-
mouci, působí na katedře organické chemie 
a Ústavu molekulární a translační medicí-
ny. Věnuje se oblasti medicinální chemie, 
zejména přírodním produktům s různými 
biologickými aktivitami. Výzkum spočívá 
v organické syntéze, hodnocení aktivit a me-
chanismu účinku. Dříve svůj profesní zájem 
směřoval také k výzkumu nukleových kyselin, 
enzymologii a biochemii. Vede kurzy bioorganické 
chemie, chemické biologie a chemie nukleových kyselin.

Vede oddělení výzkumu a vývoje v České repub-
lice a Itálii ve společnosti Teva Czech Indrustries 

s.r.o., farmaceutické fi rmě, která je generická 
a přináší levnější léky pro široké spektrum 

pacientů. Je absolventem oboru Analytická 
chemie na přírodovědecké fakultě, chtěl pů-

vodně pracovat ve zdravotnictví. Po magister-
ském studiu nastoupil na doktorské studium 

a na částečný úvazek pracoval v laboratoři pro 
lékařskou diagnostiku. Po exkurzi ve farmaceutické 

fi rmě, která na něj udělala hluboký dojem, dal nakonec 
přednost farmaceutickému průmyslu. 

9:00—10:00 | 2. podlaží, aula (2.001) 

Jan TOBOLÍK

Dita PALAŠČÁKOVÁ

Je absolventem FEI VUT v Brně. Vystudovaný 
programátor, který v současné době řídí fi rmy 
zabývající se informačními systémy a techno-
logií 3D tisku, primárně v průkopnické oblasti 
výroby hudebních nástrojů. Převahu sedavé 

práce v kanceláři vyvažuje aktivními sportov-
ními aktivitami - volejbal, fl orbal, badminton 

a poslední 2 roky nordic walking, kde se 
úspěšně účastní i mezinárodních závodů. Rád 

poznává nové příležitosti a i díky tomu s manželkou 
a dcerkou hodně cestují. Nehledá vždy nejjednodušší 

cesty, snaží se být průkopníkem v dané oblasti.

Působí jako lektorka, konzultantka a kariérní 
poradkyně. Zajímá se o oblast rozvoje organi-
zací, budování kultury organizace, inovace 
a jejich implementace, strategického pláno-
vání, fundraisingu nebo podpory manažer-
ských kompetencí a leadershipu v ziskových 
i neziskových organizacích. Věnuje se také 
otázkám kvality ve vzdělávání a ráda doprovází 
zájemce o lektorování na jejich cestě k profesní-
mu růstu. Má ráda odhodlání, energický přístup 
a synergii. Pracuje také jako koordinátorka Nadačního fondu Univerzity Pa-
lackého v Olomouci, který podporuje talentované mladé umělce a badatele, 
kteří chtějí a dokáží změnit svět. V rámci fondu propojuje svět univerzitní se 
světem komerčním a věří, že tak přispívá k růstu obou z nich. Na univerzitě 
rovněž učí, věnuje se předmětům souvisejícím s efektivním fungováním 
neziskových či veřejných organizací.

11:15—12:15 | 3. podlaží, učebna 3.005

10:00—11:00 | 3. podlaží, učebna 3.005

8 9



Aleš 
NOVÁK

Knížka Za sopkami Pacifi ku od 
Petra Jakše byla pro Aleše No-
váka osudná. Když si jí v dětství 
přečetl, tak  měl hned jasno, že 
se v dospělosti bude profesně 
věnovat geologii. Bohužel cesta 
k vysněnému oboru nebyla 
jednoduchá. Environmentální 
geologii  na Přírodovědecké 
fakultě UP začal studovat až po 
čtyřicítce, kdy už měl za sebou 
dlouholetou službu v Armá-
dě České republiky. Do lavic v 
učebnách usedal s o dvacet let 
mladšími spolužáky a spolužač-
kami. Na studium má ale jen ty 
nejhezčí vzpomínky. 

Co vás na geologii nejvíce 
přitahuje? 
To poznávání. Poznávání přírody, 
přírodních systémů, minulost 
a interakce jednotlivých složek 
životního prostředí mezi sebou. 
Pak je tu člověk, ten nevypočita-
telný faktor, který do toho všeho 
zasahuje a přírodu si přetváří 

k obrazu svému. Daří se mu to 
s většími či menšími úspěchy, 
avšak i s některými negativními 
následky.  

Vy jste začal studovat až ve 
čtyřiačtyřiceti letech. Studo-
val jste při práci? 
Při práci ne, bylo to denní stu-
dium. Musel jsem si svůj život 
uspořádat a přizpůsobit. První 
rok byl pro mě hodně těžký, 
musel jsem se naučit učit se. 
Udělat si nový systém. Tehdy 
jsem si vzpomněl na španělské-
ho dobyvatele Hernána Cortése, 
který při vylodění v Mexiku pro 
udržení jednoty a motivace 
posádky spálil lodě. Nikdo tehdy 
nemohl zpátky, všichni museli 
jít jenom vpřed. Své rozhodnutí 
jsem tedy oznámil kamarádům 
i těm, co mi nepřáli. A byl jsem 
motivovaný dojít do cíle.   

Pracujete jako vedoucí oddě-
lení odpadového hospodářství 
oblastního inspektorátu 

I po čtyřicítce můžete 
začít znovu studovat 

České inspekce životního 
prostředí. Bylo to vaše první 
zaměstnání poté, co jste do-
studoval? 
Ne, nebylo. Ale toto zaměstnání 
mě zaujalo tím, že se jedná o 
práci v oblasti ochrany životního 
prostředí. Pracuji na oddělení 
odpadového hospodářství, kde 
své znalosti ze studia geologie 
hodně využívám. Člověk totiž 
svými odpady ovlivňuje zemský 
povrch, generuje nové geoche-
mické procesy, znečišťuje životní 
prostředí i horninové prostředí. 
To má následně vliv na další 
složky životního prostředí jako 
jsou voda a ovzduší, takže to 
spolu hodně souvisí. 

Měl jste po absolvování studia 
problém najít práci? 
Když jsem si dodělával doktorát, 
tak jsem sháněl pouze práci na 
částečný úvazek, protože studi-
um je hodně náročné, bere čas 
i energii. Spíše jsem se setkával 
s názory svých vrstevníků i star-
ších, že jsem starý. Že se v tomto 
věku nedá znovu začít. Existuje 
pro to výraz ageismus, což je 
proces stereotypizování a diskri-
minace jednotlivců či skupiny 
lidí na základě jejich věku. Pro-
blémy jsem tedy měl a musel 
jsem přesvědčit své okolí, že i ve 
věku čtyřiačtyřiceti či pětačty-

řiceti let lze začít v úplně nové 
profesi. Myslím si ale, že jsem se 
v tomto oboru dokázal prosadit. 

Setkal jste se s těmito před-
sudky i u zaměstnavatelů? 
Určitě. Myslím si, že je to obec-
né klišé, které v oboru existuje. 
Neměl jsem ani tak problém 
s geology samotnými, které 
jsem svými znalostmi přesvěd-
čil, ale s personalisty. Podle nich 
je snad člověk nad čtyřicet let 
nepoužitelný, přitom součas-
ný trend je opačný. Musí se 
ale změnit systém vzdělávání 
a přístup lidí samotných. I od 
svých vrstevníků jsem se setkal 
se stejnými předsudky. Je to ale 
jen na nás. Člověk musí na sobě 
pracovat, věřit si a přesvědčit 
okolí. 

Celý rozhovor s geologem Ale-
šem Novákem najdete na 
YouTube kanálu Přírodovědecké 
fakulty Univerzity Palackého. 

 Přírodovědecká fakulta UP v Olomouci

10 11



Compacer CZ s.r.o.1. Compacer CZ s.r.o.
2. Miele technika s.r.o.
3. Teva Czech Industries s.r.o.
4. Meopta - optika s.r.o.
5. FORVIA HELLA
6. Armáda České Republiky
7. Edhouse s.r.o.
8. Kooperativa pojišťovna, a.s., VIG
9. Raiffeisenbank a.s.
10. PRECHEZA a.s.
11. FARMAK, a.s.
12. OLTIS Group
13. AŽD Praha s.r.o.
14. TESCO SW a.s.
15. Zentiva
16. Quadient Technologies Czech s.r.o.
17. Confi gAir
18. Proveon, a.s.
19. EXCALIBUR ARMY
20. Thermo Fisher Scientifi c Brno s.r.o.
21. ADM Olomouc s.r.o.
22. Prodware
23. Elekt Labs s.r.o.
24. Grafton recruitment
25. Škola Populo
26. Kontent.ai
27. Vědeckotechnický park Univerzity Palackého v Olomouci
28. Šance Olomouc, o.p.s.

13
13
13
13
13
13
14
14
14
14
14
14
15
15
16
16
17
17
17
17
17
17
18
18
19
19
20
20

Teva Czech Industries s.r.o.

FORVIA HELLA

Miele technika s.r.o.

Meopta - optika s.r.o.

Armáda České Republiky

Název compacer se skládá z dvou částí – 
Com, od slova Communication, a Pacer od 
slova Pace. V kombinaci čteno podobně 
jako kompas. I tvůj profesní život s námi 
může dostat nový směr.

hr.cz@compacer.com | www.compacer.cz

helena.krejci@tevapharm.cz | www.teva.cz

recruitment.cz@hella.com | www.hella.jobs.cz

eva.vavrinova@miele.com | www.karieravmiele.cz

kariera@meopta.com | www.meopta.com

rs.acr.olomouc@seznam.cz | www.kariera.army.cz

Jako globální farmaceutický lídr a největší světový 
výrobce generických léčiv si uvědomujeme, že 
základem našich úspěchů jsou naši zaměstnanci. 
Kolegové ve více než 60 zemích světa každý den 
vyvíjejí, vyrábějí a dodávají léky pro 200 mil. lidí.

Ve FORVIA HELLA vyvíjíme a vyrábíme osvětlo-
vací techniku (světlomety, zadní svítilny 
a moduly) a elektroniku pro prestižní světové 
automobilky. Celkem nás je už přes 3 500, 
z toho je více něž 700 vývojářů.

Vývoj, konstrukci, špičkové techno-
logie a pokrokovou výrobu plnou 
nadšenců pro Průmysl 4.0 a k tomu 
moderní zázemí na jedničku – to vše
 v Miele v Uničově.

Společnost Meopta je nadnárodní 
společnost, působící v oblasti výzkumu a 
vývoje, v konstrukční činnosti a ve výrobě 
optických i mechanických součástí a jejich 
montáži.

Armáda ČR, to je respektovaná veličina doma 
i ve světě. Je to nejnovější speciální technika 
a výzbroj. Je to nadšení, kamarádství a nové 
výzvy. Je to jistota stabilního platu. Je to příběh 
a cesta. Armáda ČR, to je možná i tvůj příběh.

#IT

#CHEM

#JINÉ #JINÉ

#CHEM

#IT #TECH

#TECH

#TECH #TECH

#STROJ

#STROJ #STROJ

#STROJ #IT

1

3

5

2

4

6

Seznam � rem

12 13



AŽD Praha s.r.o. TESCO SW a.s.
Společnost AŽD je významným ryze českým 
technologickým dodavatelem a výrobcem 
zabezpečovací, telekomunikační, informační 
a automatizační techniky, zejména se zaměře-
ním na oblast kolejové a silniční dopravy.

personalni@azd.cz | www.azd.cz vyberoverizeni@tescosw.cz | www.tescosw.cz

Jsme jedna z nejvýznamnějších fi rem půso-
bících v oblasti informačních technologií 
v České republice se sídlem v Olomouci a 
jsme dceřinou společností holdingu TESSE-
LA HOLDING SE.

#IT #IT#TECH

13 14

Edhouse s.r.o.

Raiffeisenbank a.s.

FARMAK, a.s.

Kooperativa pojišťovna, a.s., VIG

PRECHEZA a.s.

OLTIS Group

kariera@edhouse.cz | www.edhouse.cz

kariera@farmak.cz | www.farmak.cz

marketa.pivodova@ais-servis.cz | www.koop.cz

job@oltis.cz | www.kariera.oltis.cz

Edhouse je vývojářská společnost. Vyvíjí software 
pro podporu výroby mikročipů, pracuje na kom-
plexním prodejním systému pro maloobchod 
a čerpací stanice, jenž je instalován na desítkách 
tisíc míst po celém světě.

Jsme digitální banka, která stojí na lidském přístupu 
a otevřenosti. Záleží nám na tom, aby naši lidé dělali 
práci, která je naplňuje a dává jim smysl. Vnímáme 
potenciál jednotlivců a intenzivně je podporujeme 
v rozvoji, aby se z nich mohli stát profíci v oboru. 

FARMAK, a. s., je ryze česká chemicko-farmace-
utická společnost zaměřená na vývoj, výrobu a 
marketing výrobků ze dvou produktových skupin: 
aktivních farmaceutických ingrediencí – léčivých 
látek; chemických meziproduktů a specialit

Jsme pojišťovna pro život, jaký je. Někdy je veselý, ně-
kdy smutný. Už s tím máme ale zkušenosti a víme, jak 
vám pomoci. Řídíme se heslem, že kvalitu pojišťovny 
poznáte zejména tehdy, nastane-li škoda. Zkušenosti 
z pojistného trhu sbíráme již více než 30 let.

Jsme významný český výrobce titanové bělo-
by a dalších anorganických pigmentů. Sídlíme 
v Přerově. Hledáme chemiky - absolventy. kteří 
u nás mohou pracovat na pozicích technologů 
nebo výzkumných pracovníků.

Jsme česká skupina specializovaných SW firem, 
které úzce spolupracují od roku 1997. Zabýváme se 
vývojem a implementací IT systémů v dopravě, spe-
dici a logistice. Máme celkem přes 200 zaměstnan-
ců, ale stále si udržujeme rodinnou atmosféru.

#IT

#ADMI

#ADMI

#CHEM

#CHEM

#IT

#TECH

#BANK

#BANK

#EKON

#IT

7

9

11

14 15

8

10

12

dana.kovacova@rb.cz | www.rb.jobs.cz alena.okacova@precheza.cz | www.precheza.cz



#ADMI

Confi gAir

EXCALIBUR ARMY

ADM Olomouc s.r.o.

Proveon, a.s.

Thermo Fisher Scientifi c Brno s.r.o.

Prodware

Confi gAir is a dynamic enterprise software 
SAP partner, founded in 2011.  Our manage-
ment team has more than 60 years of com-
bined SAP experience in the area of complex 
confi gure-to-order processes. 

eva.havlickova@confi gair.com | www.confi gair.com

prace@excaliburarmy.cz| www.excaliburarmy.cz

veronika.weiglova@adm.com | www.adm.com

komunikace.ol@proveon.cz | www.proveon.cz

jobs.brno@thermofisher.com | thermofisher.jobs.cz

job@prodware.cz | www.prodwaregroup.com

Jsme přední česká společnost mezinárodního 
významu, která vyrábí a obchoduje v oblasti vo-
jenského materiálu. EXCALIBUR ARMY spol. 
s r.o. je rovněž jedna z klíčových značek CZECHO-
SLOVAK GROUP.

Jsme ADM Olomouc s.r.o. Jsme 
jedním z největších výrobců jedlých 
rostlinných olejů v ČR a v oblasti 
jedlých slunečnicových olejů jsme tím 
největším.

Rádi pracujeme s nadšenými lidmi, 
kteří chtějí zkoušet nové věci, nebojí se 
výzev a mají pozitivní vztah k práci.
Podporujeme každého, kdo se chce 
zlepšovat. 

V našem brněnském technologickém centru vznika-
jí špičkové elektronové mikroskopy a spektrometry, 
které dodáváme do celého světa. Tyto přístroje po-
máhají při studiu virů, vznikají díky nim nové vakcíny 
a slouží i pro vývoj moderních materiálů a elektroniky.

Pomáháme společnostem budovat inovativní pracov-
ní a obchodní procesy díky implemenaci nejnovějších 
IT řešení. Poskytujeme klientům širokou škálu odbor-
ných služeb od konzultace, analýzy trhu, integrace 
nejvhodnějšího IT řešení až po neustálou podporu.

#IT

#POTR, ZEM

#IT

#IT

#OBCH

#TECH#TECH

#OBCH

#SLUŽBY

#STROJ#STROJ

#CHEM #IT

17

19

21

18

20

22

Zentiva Quadient Technologies Czech s.r.o.

zentiva.cz@zentiva.com | www.zentiva.cz k.chatrna@quadient.com | www.joinquadient.cz

Představujeme vám společnost Zentiva sídlící 
v Praze. Jedná se o mezinárodní farmaceutickou 
společnost s dlouhou tradicí a historií na českém trhu. 
Zentiva nabízí celou řadu příležitostí pro studenty 
farmacie, hlavně v oblasti vývoje, registrací a výroby.

Quadient je rychle rostoucí globální společnost, 
která pomáhá především velkým organizacím 
v oblasti Customer Experience. Náš software 
používá 8 z 10 celosvětově největších fi nančních 
institucí. 

#IT

15 16

#CHEM

16 17



rb.jobs.cz

SUPER PRÁCE I BEZ PRAXE?
SAMOZŘEJMĚ.

Škola Populo Kontent.ai
Je pro tebe zásadní, aby tvá práce dávala smysl a 
rozhodně to nebyla nuda? Je jedním z tvých poža-
davků časová flexibilita a dobré finanční ohodnoce-
ní? Pokud je odpověď ano, přidej se k týmu lektorů 
Školy Populo, protože u nás tě práce bude bavit!

info@skolapopulo.cz | www.skolapopulo.cz talent@kontent.ai | www.kontent.ai

Jsme softwarová fi rma z Brna s mezinárod-
ním přesahem. Věnujeme se produktové-
mu vývoji zaměřenému na práci s obsa-
hem v moderním pojetí. Našim produktem 
je tzv. Headless CMS.

#IT

25 26

#SLUŽBY #ADMI #JINÉ

Elekt Labs s.r.o. Grafton Recruitment

jobs@elektlabs.cz | www.elektlabs.cz ondrej.kolinek@grafton.cz | www.grafton.cz

Jsme stabilní česká softwarová fi rma. Zabýváme 
se vývojem a implementací pokročilých MES 
systémů pro automatizaci a optimalizaci výrob-
ních procesů v průmyslových podnicích 
v ČR i zahraničí.

Grafton Recruitment je jedna z největších perso-
nálních agentur v Evropě.  Již více než 30 let firmám 
dodáváme zaměstnance na HPP či formou agentur-
ního zaměstnávání a poskytujeme řešení pro nábor 
formou outsourcingu.

#IT

23 24

#SLUŽBY

18 19



Vědeckotechnický park UP Šance Olomouc, o.p.s.

vtp@upol.cz | www.vtpup.cz herta1983@gmail.com |  www.sanceolomouc.cz

Centrum pro transfer technologií a znalostí, most mezi 
vědeckým a podnikatelským světem už od roku 2000. 
Spojuje vědce UP s firmami, které využívají její know-
-how. Pomáhá zpřístupňovat světu nové technologie, 
objevy, podporuje podnikání a růst začínajících firem.

Pomáháme malým pacientům 
na Dětské klinice FN Olomouc lépe
 zvládat léčbu hemato-onkologických 
a chronických nemocí.

27 28

#SLUŽBY #ZDRAV #JINÉ#PRÁVO#OBCH

20 21



22

Sledujte Přírodu

PřF UP Jobs
facebook

Kam po Přírodě
spotify

www.prf.upol.cz

Věda očima ženy
spotify

23



2424 25



26 27



28 29




